
Областное казённое  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат 

для детей  с ограниченными возможностями  здоровья № 5» г. Курска 

                                              

ПРИКАЗ 

 

  от       26.06.2023г.                                №46/4                                           г. Курск 

 

 

Об утверждении плана работы  
педагогического совета ОКОУ  
«Школа-интернат № 5» г. Курска 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью эффективного управления 
образовательной деятельностью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы педагогического совета ОКОУ «Школа-интернат 
№ 5» г. Курска на 2023-2024 учебный год. 

2. Заместителю директора по ВР Рудь А.С. довести до сведения педагогов 
план работы педагогического совета ОКОУ «Школа-интернат № 5» г. Курска 
на 2023-2024 учебный год до 01.09.2023г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ОКОУ 

«Школа-интернат № 5» 

г. Курска                                                                                            Л.Н. Ермакова 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                                      А.С. Рудь 

 

 

 

 

 

 



 

Областное казённое  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат 

для детей  с ограниченными возможностями  здоровья № 5» г.Курска 

 

УТВЕРЖДАЮ:                                                                                      Утвержден на заседании 

Директор ОКОУ «Школа-                                                          педагогического совета ОКОУ 
интернат № 5»г. Курска                                                         «Школа-интернат № 5» г. Курска 

_________Л.Н. Ермакова                                                       № ___ от «___» _________ 2022г. 
«___» __________ 2022г. 

 

 

№ Повестка дня Дата Ответственные 

1. Тема: «Совершенствование учебно- 

воспитательного процесса в 
условиях модернизации системы 

образования». 

Август  

1 .Итоги работы педагогического 
коллектива за 2021 - 2022 учебный год 
и задачи на новый 2022 - 2023 учебный 
год. 
 

2.Организация образовательной 
деятельности в школе-интернате в 
2022- 2023 учебном году. 
 

3.Утверждение аттестационной 

комиссии. 
 

4. Педагогическое мастерство 
педагогов. Обобщение опыта работы 
педагогов. 
 

5.Организационные вопросы. 
 

6.Ознакомление с нормативно- 

правовыми документами 
вышестоящих организаций. 
Принятие локальных актов. 

 Директор, зам. директора 
по УВР, зам. директора 
по ВР 

 

 

Директор, 
зам. директора по УВР, 
зам. директора по ВР 

 

 

Директор 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, зам. директора 
по ВР 

 

 

Директор 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, зам. директора 
по ВР 

2. Тема: «Система работы школы- 

интерната по профилактике 
преступлений и правонарушений 

среди несовершеннолетних». 

Ноябрь  

1. Информация о выполнении решений 

предыдущего педагогического совета. 
 

2. Система работы школы-интерната 

 Зам. директора по УВР, 
зам. директора по ВР 

 

Зам. директора по ВР 



по профилактике преступлений и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних. 
 

3. Направления деятельности 

социального педагога и 
взаимодействие с классным 

руководителем в организации 
профилактической работы с 

обучающимися по предупреждению 
правонарушений. 
 

4. Итоги за I четверть. 
 

5. Ознакомление с нормативно- 

правовыми документами 
вышестоящих организаций. 
Принятие локальных актов. 
 

6. Организационные вопросы 

. 

 

 

 

 

Социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зам. директора по УВР 

 

Директор, 
зам. директора по УВР, 
зам. директора по ВР 

 

 

Директор, 
зам. директора по УВР, 
зам. директора по ВР 

3. Тема: «Организация работы школы 
по безопасности образовательного 

пространства и здоровьесбережению 
обучающихся». 

Январь  

1 .Информация о выполнении решений 

предыдущего педагогического совета. 
 

2.Антикризисный план работы на 
2021- 2022 учебный год, создание и 
обучение антикризисной команды 
школы- 

интерната - актуальные вопросы 
общей безопасности. 
 

3.Обеспечение комплексной 

безопасности в условиях школы- 

интерната. 
 

4.Организация работы школы по 

формированию здорового образа 
жизни и укреплению здоровья 
учащихся 

 

5. Итоги за II четверть. 
 

6. Педагогическое мастерство  
педагогов. Обобщение опыта работы 

 Зам. директора по ВР, 
социальный педагог 

 

 

Специалист по ОТ 

 

 

 

 

 

Зам. директора по АХЧ, 
отв. за противопожарную 

безопасность. 
 

Медицинские 

работники, учитель 

физкультуры 

 

  
Директор, зам. директора 

по УВР, зам. директора 
по ВР 

 

Директор, зам. директора 

по УВР, зам. директора 



педагогов. 
 

7.Организационные вопросы. 
Ознакомление с нормативно-

правовыми документами. Принятие 
локальных актов. 

по ВР 

 

Директор, зам. директора 

по УВР, зам. директора 
по ВР  

4. Тема: «Современные подходы в 

организации комплексного 

сопровождения образовательного 

процесса обучающихся с РАС». 

Март  

1. Информация о выполнении решений 
предыдущего педагогического совета 

 

2.Современные подходы в 
организации комплексного 
сопровождения образовательного 
процесса обучающихся с РАС. 
Создание специальных 
образовательных условий обучения 
детей с РАС в ресурсном классе. 
 

3.Создание благоприятного 
психологического климата и 
сохранение психологического 
здоровья для полноценного 
личностного развития обучающихся и 
педагогов. 
 

4. Утверждение экзаменационного 

материала для 9 класса. 
 

5. Утверждение состава 

экзаменационной комиссии для 

проведения экзаменов в 9 классе по 
профессионально-трудовому 
обучению. 
 

6. Итоги за III четверть. 
 

7. Педагогическое мастерство 
педагогов. Обобщение опыта работы 
педагогов. 
 

8.Организационные вопросы. 
Ознакомление с нормативно-

правовыми документами. 
Принятие локальных актов. 
 

 Специалист по ОТ, 
медицинские работники, 
учитель физкультуры 

 

Зам. директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР 

 

Директор, зам. директора 
по УВР 

 

 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, ВР 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, ВР 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, ВР 



 1. О допуске обучающихся 9 класса к 
итоговой аттестации. 

Май Директор, зам. директора 
по УВР, учителя 

профессионально-

трудового обучения 

5. Тема: «Реализация образовательной 
программы в 2022-2023 учебном 

году: анализ процесса реализации и 
стратегические инициативы 

формирования образовательной 

программы». 

Июнь  

1 .Информация о выполнении решений 
предыдущего педагогического совета 

 

2. Реализация образовательной 

программы в 2022-2023 учебном году: 
анализ процесса реализации и 

стратегической инициативы 

формирования образовательной 

программы. 
 

3. Итоги за 4 четверть, год. 
 

4. Перевод обучающихся 1-8 классов. 
 

5. О результатах итоговой аттестации 
обучающихся 9-го класса за курс 
обучения в ОКОУ «Школа-интернат   
№ 5» г. Курска 

 

6. Утверждение учебных планов, 

АООП на 2022-2023 учебный год 

 

7. Ознакомление с педагогической 
нагрузкой на 2022-2023 учебный год 

 Директор, зам. директора 
по УВР, педагог-

психолог 

 

Директор, зам. директора 
по УВР 

 

 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, ВР 

 

Зам. директора по УВР, 
классные руководители 

 

Директор, зам. директора 
по УВР 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, ВР 

 

 

Директор, зам. директора 
по УВР, ВР 

 


		2023-10-02T09:40:00+0300
	Ермакова Людмила Николаевна




